ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, n° 67 – Centro – Porto Amazonas – PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/fax: (42) 3256-1122 - Email: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº043/2022

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 25, inc. I da Lei Federal

nº8.666/93 e suas alterações, torna público que homologa o pedido de Inexigibilidade

de Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Educação e Cultura,

adjudicando o objeto: contratação da empresa GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF

LTDA inscrita no CNPJ n°75.104.422/0001-06, com sede na Rua Senador Acccioly

Filho, n°500, Bairro Cidade Industrial, Município de Curitiba, Estado do Paraná, CEP

81310-000, para aquisição de material do sistema de ensino Aprende Brasil pelo

período de 12 (doze) meses, visando a qualidade e apoio a educação do nosso

Município, pelo valor total de R$ 290.151,95 (duzentos e noventa mil, cento e

cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).

Porto Amazonas, 07 de dezembro de 2022.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br